Выписка

Решение
Совета Адвокатской палаты Амурской области

(протокол № 1)

29 января 2016 года                                                                                            г. Благовещенск

         В соответствии с п.8 ст.18 Федерального закона «О бесплатной юридической
помощи в Российской Федерации», адвокатская палата субъекта РФ, направляет в
уполномоченный орган исполнительной власти субъекта РФ ежегодный доклад и сводный
отчёт об оказании адвокатами бесплатной юридической помощи (далее - БЮП).
Учитывая, что Постановлением Правительства Амурской области от 14 декабря 2015 года
№596 внесены существенные изменения в Порядок оплаты труда адвокатов,
оказывающих гражданам БЮП в рамках государственной системы БЮП, и компенсации
их расходов на оказание такой помощи, касающиеся направления документов на оплату
непосредственно в Министерство юстиции Амурской области, минуя Адвокатскую палату
Амурской области (далее - АП АО), принимая во внимание, решение Совета АП АО от 30
мая 2014 года (протокол №5), которым адвокатам предписано ежеквартально, до 10 числа
месяца, следующего за отчётным направлять в АП АО отчёт об оказании БЮП в рамках
государственной системы БЮП по форме, утверждённой Приказом Министерства
юстиции РФ от 12 ноября 2012 года №206,  руководствуясь ст. 31 ФЗ «Об адвокатской
деятельности и адвокатуре в РФ» Совет Адвокатской палаты Амурской области
единогласно решил:
  Обязать адвокатов Амурской области, являющихся участниками государственной
системы БЮП совместно с ежеквартальными отчётами об оказании БЮП в рамках
государственной системы БЮП до 10 числа  месяца, следующего за отчётным,
направлять в АП АО копии заявлений об оплате труда и компенсации расходов,
связанных с оказанием БЮП и соглашений об оказании БЮП.